
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Родионово-Несветайского района 

«Кутейниковская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Кутейниковская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

        «01» сентября 2021 г.                                                                  №  182 

сл. Кутейниково 

 

 

О назначении ответственного лица за обеспечение безопасного доступа к сети 

«Интернет» и за использование системы контентной фильтрации 

 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющий вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования; в соответствии с 

пунктом 3 «Правил подключения общеобразовательных учреждений к единой системе 

контент-фильтрации доступа к сети Интернет, реализованной Минобрнауки РФ» для 

подключения к единой системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет 

 

 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет» 

учителя информатики Павленко В.М.. 

2. Возложить ответственность за информационную безопасность педагогов при 

работе в сети «Интернет» на учителя информатики Павленко В.М.. 

3. Назначить ответственным за использование системы контентной фильтрации 

технического специалиста  Резанову С.А.. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


